
О внесении изменений в решение маслихата от 6 января 2021 года № 435 "О бюджетах 
села, сельских округов Мендыкаринского района на 2021 - 2023 годы"

С истёкшим сроком
Решение маслихата Мендыкаринского района Костанайской области от 25 июня 2021 
года № 33. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 9 июля 
2021 года № 23392. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Мендыкаринский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  маслихата "О бюджетах села, сельских округов решение
Мендыкаринского района на 2021 - 2023 годы" от 6 января 2021 года № 435 (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 9693) следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "Утвердить бюджет села Боровское на 2021 - 2023 годы согласно приложениям 1, 2 
и 3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы - 69 010,5 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 22 483,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 20,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 46 507,5 тысяч тенге;
      2) затраты - 80 281,5 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - –11 271,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 11 271,0 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 2
      "2. Учесть, что в бюджете села Боровское предусмотрен объем субвенций, 
передаваемых из районного бюджета на 2021 год в сумме 25 595,0 тысяч тенге и 
целевые текущие трансферты в сумме 5 434,0 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет Алешинского сельского округа на 2021 - 2023 годы согласно 
приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы - 11 451,0 тысяч тенге, в том числе по:



      налоговым поступлениям - 1 948,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 10,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 9 493,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 16 707,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - – 5 256,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 5 256,0 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет Буденновского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 14 882,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 852,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 10,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 14 020,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 15 263,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - –381,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 381,0 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет Введенского сельского округа на 2021 - 2023 годы согласно 
приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 13 374,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 1 370,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 10,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 11 994,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 14 740,0 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - – 1 366,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1366,0 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет Каракогинского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы - 12 910,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 1 169,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 10,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 11 731,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 14 745,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - – 1 835 0, тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1 835,0 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 13
      "13. Утвердить бюджет Ломоносовского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы - 17 334,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 1 197,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 10,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 16 127,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 18 611,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - – 1 277,0 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1 277,0 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 15
      "15. Утвердить бюджет Михайловского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 22, 23 и 24 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы - 29 757,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 3 915,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 269,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 25 573,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 34 078,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - – 4 321,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 4 321,0 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 16
      "16. Учесть, что в бюджете Михайловского сельского округа предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2021 год в сумме 16 473,0 тысяч 
тенге и целевые текущие трансферты в сумме 9 100,0 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 17
      "17. Утвердить бюджет Первомайского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 25, 26 и 27 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы - 20 374,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 5 026,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 10,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 15 338,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 23 358,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - – 2 984,0 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 2 984,0 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 18
      "18. Учесть, что в бюджете Первомайского сельского округа предусмотрен объем 
субвенций, передаваемых из районного бюджета на 2021 год в сумме 13 036,0 тысяч 
тенге и целевые текущие трансферты в сумме 2 302,0 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 19
      "19. Утвердить бюджет Сосновского сельского округа на 2021 - 2023 годы согласно 
приложениям 28, 29 и 30 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 16 878,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 2 385,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 20,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 14 473,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 18 901,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - – 2 023,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 2 023,0 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 21
      "21. Утвердить бюджет Тенизовского сельского округа на 2021 - 2023 годы 
согласно приложениям 31, 32 и 33 соответственно, в том числе на 2021 год в 
следующих объемах:
      1) доходы - 9 760,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 819,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 10,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 8 931,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 12 881,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - – 3 121,0 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 3 121,0 тысяч 
тенге.";
      , , , , , , , , ,  к указанному решению изложить в приложения 1 4 7 10 13 19 22 25 28 31
новой редакции согласно , , , , , , , , , , к настоящему приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
решению.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Председатель сессии В. Байкунирова
      Секретарь районного маслихата Ж. Байбулатова

 Приложение 1
 к решению маслихата
 от 25 июня 2021 года
 № 33
 Приложение 1
 к решению маслихата
 от 6 января 2021 года
 № 435

Бюджет села Боровское Мендыкаринского района на 2021 год

Категория

Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

I. Доходы 69010,5

1 Налоговые 
поступления

22483,0

01
Подоходный 
налог

5500,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

5500,0

04 Налоги на 
собственность

16983,0

1 Налоги на 
имущество

428,0

3 Земельный 
налог

675,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

15880,0

2
Неналоговые 
поступления

20,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

20,0

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 



5 находящегося в 
государственной
собственности

20,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0,0

4 Поступления 
трансфертов

46507,5

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

46507,5

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

46507,5

Функциональная группа

Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 80281,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23504,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23504,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23504,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

23504,0



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

32999,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

32999,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32999,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктов

16600,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

825,0

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

140,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

15434,0

12 Транспорт и 
коммуникации

8300,0

1 Автомобильный 
транспорт

8300,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8300,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

8300,0



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит 
бюджета (-) / (
профицит) (+)

-11271,0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита)

11271,0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

11271,0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

11271,0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

11271,0

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

11271,0

 Приложение 2
 к решению маслихата
 от 25 июня 2021 года
 № 33
 Приложение 4
 к решению маслихата
 от 6 января 2021 года
 № 435

Бюджет Алешинского сельского округа Мендыкаринского района на 2021 год

Категория

Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

I. Доходы 11451,0

1
Налоговые 
поступления

1948,0



01 Подоходный 
налог

240,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

240,0

04
Налоги на 
собственность

1708,0

1
Налоги на 
имущество

68,0

3 Земельный 
налог

110,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1530,0

2 Неналоговые 
поступления

10,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

10,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

10,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0,0

4 Поступления 
трансфертов

9493,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

9493,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

9493,0

Функциональная группа

Наименование Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 16707,0



01 Государственны
е услуги общего 
характера

14179,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

14179,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14179,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14179,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1532,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1532,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1532,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктов

610,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

100,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

822,0

08

Культура, спорт,
туризм и  

596,0



информационно
е пространство

2 Спорт 596,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

596,0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

596,0

12 Транспорт и 
коммуникации

400,0

1
Автомобильный 
транспорт

400,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

400,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

400,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит 
бюджета (-) / (
профицит) (+)

-5256,0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита)

5256,0



8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

5256,0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

5256,0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

5256,0

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

5256,0

 Приложение 3
 к решению маслихата
 от 25 июня 2021 года
 № 33
 Приложение 7
 к решению маслихата
 от 6 января 2021 года
 № 435

Бюджет Буденновского сельского округа Мендыкаринского района на 2021 год

Категория

Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

I. Доходы 14882,0

1 Налоговые 
поступления

852,0

04 Налоги на 
собственность

852,0

1 Налоги на 
имущество

52,0

3 Земельный 
налог

100,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

700,0

2
Неналоговые 
поступления

10,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

10,0

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 



5 находящегося в 
государственной
собственности

10,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0,0

4 Поступления 
трансфертов

14020,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

14020,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

14020,0

Функциональная группа

Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 15263,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

13033,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

13033,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13033,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

13033,0



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1470,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1470,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1470,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктов

1315,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

70,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

85,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

580,0

2 Спорт 580,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

580,0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

580,0

12
Транспорт и 
коммуникации

180,0

1 Автомобильный 
транспорт

180,0

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

180,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

180,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит 
бюджета (-) / (
профицит) (+)

-381,0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита)

381,0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

381,0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

381,0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

381,0

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

381,0

 Приложение 4
 к решению маслихата
 от 25 июня 2021 года
 № 33
 Приложение 10
 к решению маслихата
 от 6 января 2021 года



 № 435

Бюджет Введенского сельского округа Мендыкаринского района на 2021 год

Категория

Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

I. Доходы 13374,0

1 Налоговые 
поступления

1370,0

01 Подоходный 
налог

92,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

92,0

04 Налоги на 
собственность

1278,0

1
Налоги на 
имущество

31,0

3 Земельный 
налог

67,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1180,0

2 Неналоговые 
поступления

10,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

10,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

10,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0,0

4 Поступления 
трансфертов

11994,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

11994,0

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  



3 областного 
значения) 
бюджета

11994,0

Функциональная группа

Наименование Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 14740,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

13438,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

13438,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13438,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13438,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

510,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

510,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

510,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктов

300,0



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

60,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

150,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

592,0

2 Спорт 592,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

592,0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

592,0

12 Транспорт и 
коммуникации

200,0

1 Автомобильный 
транспорт

200,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

200,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 

0,0



финансовыми 
активами

V. Дефицит 
бюджета (-) / (
профицит) (+)

-1366,0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита)

1366,0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1366,0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1366,0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1366,0

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1366,0

 Приложение 5
 к решению маслихата
 от 25 июня 2021 года
 № 33
 Приложение 13
 к решению маслихата
 от 6 января 2021 года
 № 435

Бюджет Каракогинского сельского округа Мендыкаринского района на 2021 год

Категория

Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

I. Доходы 12910,0

1 Налоговые 
поступления

1169,0

01 Подоходный 
налог

222,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

222,0



04 Налоги на 
собственность

947,0

1
Налоги на 
имущество

13,0

3
Земельный 
налог

38,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

896,0

2 Неналоговые 
поступления

10,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

10,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

10,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0,0

4 Поступления 
трансфертов

11731,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

11731,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

11731,0

Функциональная группа

Наименование Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 14745,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

13698,0

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

13698,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13698,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13698,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

410,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

410,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

410,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктов

240,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

70,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

100,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

537,0

2 Спорт 537,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 537,0



поселка,  
сельского округа

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

537,0

12 Транспорт и 
коммуникации

100,0

1 Автомобильный 
транспорт

100,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

100,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

100,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит 
бюджета (-) / (
профицит) (+)

-1835,0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита)

1835,0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1835,0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1835,0



1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1835,0

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1835,0

 Приложение 6
 к решению маслихата
 от 25 июня 2021 года
 № 33
 Приложение 19
 к решению маслихата
 от 6 января 2021 года
 № 435

Бюджет Ломоносовского сельского округа Мендыкаринского района на 2021 год

Категория

Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 17334,0

1 Налоговые 
поступления

1197,0

01
Подоходный 
налог

200,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

200,0

04 Налоги на 
собственность

997,0

1 Налоги на 
имущество

62,0

3 Земельный 
налог

120,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

815,0

2
Неналоговые 
поступления

10,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

10,0

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 



5 находящегося в 
государственной
собственности

10,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0,0

4 Поступления 
трансфертов

16127,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

16127,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

16127,0

Функциональная группа

Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 18611,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

18066,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

18066,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18066,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

18066,0



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

345,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

345,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

345,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктов

190,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

70,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

85,0

12 Транспорт и 
коммуникации

200,0

1 Автомобильный 
транспорт

200,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

200,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит 
бюджета (-) / (
профицит) (+)

-1277,0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита)

1277,0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1277,0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1277,0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1277,0

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1277,0

 Приложение 7
 к решению маслихата
 от 25 июня 2021 года
 № 33
 Приложение 22
 к решению маслихата
 от 6 января 2021 года
 № 435

Бюджет Михайловского сельского округа Мендыкаринского района на 2021 год

Категория

Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

I. Доходы 29757,0

1 Налоговые 
поступления

3915,0

01 Подоходный 
налог

100,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

100,0



04 Налоги на 
собственность

3815,0

1
Налоги на 
имущество

121,0

3
Земельный 
налог

293,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

3401,0

2 Неналоговые 
поступления

269,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

269,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

269,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0,0

4 Поступления 
трансфертов

25573,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

25573,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

25573,0

Функциональная группа

Наименование Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 34078,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29472,0

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29472,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29472,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20472,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

9000,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2281,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2281,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2281,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктов

1522,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

150,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

609,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

539,0

2 Спорт 539,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

539,0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

539,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1786,0

1 Автомобильный 
транспорт

1786,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1786,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1786,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит 
бюджета (-) / (
профицит) (+)

-4321,0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита)

4321,0

8

Используемые 
остатки  

4321,0



бюджетных 
средств

01
Остатки  
бюджетных 
средств

4321,0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

4321,0

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

4321,0

 Приложение 8
 к решению маслихата
 от 25 июня 2021 года
 № 33
 Приложение 25
 к решению маслихата
 от 6 января 2021 года
 № 435

Бюджет Первомайского сельского округа Мендыкаринского района на 2021 год

Категория

Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

I. Доходы 20374,0

1 Налоговые 
поступления

5026,0

01 Подоходный 
налог

555,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

555,0

04
Налоги на 
собственность

4471,0

1 Налоги на 
имущество

190,0

3 Земельный 
налог

316,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

3965,0

2 Неналоговые 
поступления

10,0



01 Доходы от 
государственной
собственности

10,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

10,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0,0

4 Поступления 
трансфертов

15338,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

15338,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

15338,0

Функциональная группа

Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 23358,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

18098,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

18098,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18098,0



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18098,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3360,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3360,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3360,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктов

2200,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

350,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

810,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1900,0

1 Автомобильный 
транспорт

1900,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1900,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1900,0



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит 
бюджета (-) / (
профицит) (+)

-2984,0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита)

2984,0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2984,0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

2984,0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2984,0

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2984,0

 Приложение 9
 к решению маслихата
 от 25 июня 2021 года
 № 33
 Приложение 28
 к решению маслихата
 от 6 января 2021 года
 № 435

Бюджет Сосновского сельского округа Мендыкаринского района на 2021 год

Категория

Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 16878,0

1 Налоговые 
поступления

2385,0



01 Подоходный 
налог

150,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

150,0

04
Налоги на 
собственность

2235,0

1
Налоги на 
имущество

112,0

3 Земельный 
налог

277,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

1846,0

2 Неналоговые 
поступления

20,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

20,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

20,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0,0

4 Поступления 
трансфертов

14473,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

14473,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

14473,0

Функциональная группа

Наименование Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 18901,0



01 Государственны
е услуги общего 
характера

15923,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

15923,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15923,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15923,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1598,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1598,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1598,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктов

1448,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

50,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

100,0

08

Культура, спорт,
туризм и  

1114,0



информационно
е пространство

2 Спорт 1114,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1114,0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

1114,0

12 Транспорт и 
коммуникации

266,0

1
Автомобильный 
транспорт

266,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

266,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

266,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит 
бюджета (-) / (
профицит) (+)

-2023,0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита)

2023,0



8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2023,0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

2023,0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2023,0

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2023,0

 Приложение 10
 к решению маслихата
 от 25 июня 2021 года
 № 33
 Приложение 31
 к решению маслихата
 от 6 января 2021 года
 № 435

Бюджет Тенизовского сельского округа Мендыкаринского района на 2021 год

Категория

Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

I. Доходы 9760,0

1 Налоговые 
поступления

819,0

01 Подоходный 
налог

58,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

58,0

04 Налоги на 
собственность

761,0

1 Налоги на 
имущество

9,0

3
Земельный 
налог

75,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

677,0

2 Неналоговые 
поступления

10,0



01 Доходы от 
государственной
собственности

10,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

10,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0,0

4 Поступления 
трансфертов

8931,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

8931,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

8931,0

Функциональная группа

Наименование Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 12881,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

11814,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

11814,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11814,0



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11814,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

767,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

767,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

767,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктов

612,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

70,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

85,0

12 Транспорт и 
коммуникации

300,0

1 Автомобильный 
транспорт

300,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

300,0



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит 
бюджета (-) / (
профицит) (+)

-3121,0

V I .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита)

3121,0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3121,0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

3121,0

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

3121,0

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

3121,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


